
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  546  data  19-11-2018

(AREA TECNICA N. 164 DEL 19-11-2018)

Oggetto: Impegno di spesa a favore della  Ditta Kone S.p.a.   P.Iva
12899760156,per servizio di manutenzione dell' Impianto Elevatore
dell'immobile comunale CIG Z0A25DD152

Premesso che l’art.15 del DPR 162/99 ai fini della conservazione dell'impianto elevatore e del suo
normale funzionamento impone al proprietario e/o il suo legale rappresentante di affidare la
manutenzione di tutto il sistema degli ascensori a persona munita di certificato di abilitazione o a
ditta specializzata;
Considerato che il Settore LL.PP. e Manutenzioni non dispone di personale specializzato per poter
eseguire la manutenzione degli impianti in per cui  è stato conveniente affidare dette gestioni alla
Società Kone S.p.A;
Considerato che in data 31/10/2018 scadeva il servizio assistenza dell’impianto di elevazione della
casa comunale e che la ditta Kone comunicato il suo preventivo per il servizio   di €uro 850,00
oltre iva 22% €uro 187,00 per un totale di €uro 1.037,00;
Stabilito che si intende allineare tutte le scadenze dei contratti in essere con la Ditta Kone per
motivi organizzativi oltre che amministrativi;
Ritenuto tale preventivo congruo per i servizi resi oltre che per il prezzo offerto e pertanto si
ritiene di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo da 16/11/2018 al
16/09/2019 per l’importo di €uro 779,16 oltre iva al 22% per un totale  di €. 950,58 e di imputare la
spesa al capitolo di Bilancio n. 1207/9/2018 per €.172,82 e  al cap. 1207/9/2019 per €.777,68;
VISTO  :
il Dlgs 50/2016 e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a)-
il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo-
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi;
Il D.Lgs. n° 118/2018;-
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;-
il Bilancio di previsione 2018/2020 - esercizio 2018 - approvato con Del. di C.C. n°. 16 del-
27/02/2018 e le successive variazioni ;
il PEG 2018 approvato con Del. di  G.C. n°35 del 27.02.2018 e le successive variazioni;-
il decreto del Sindaco n°13 del 02.07.2018 di “Nomina Responsabile del Settore Tecnico e-
connessa posizione organizzativa ” all’Ing. Pasquale Caboni;
il decreto del Sindaco n°15 del 02.07.2018 di “Conferma Responsabile del Settore-
finanziario/personale e connessa posizione organizzativa”;

il certificato di regolarità contributiva rilasciato dall’INAIL prot. n. 134444281 del  14/10/2018-
scadenza 11/02/2019;

 il CIG Z0A25DD152-

Ritenuto di dover provvedere in merito



DETERMINA

Di impegnare, per i motivi espressi in premessa quali parte integrante e sostanziale del presente
atto, alla Ditta Kone S.p.a. di Sassari, con sede in Via Gabriele D’Annunzio n. 2/C P.Iva
12899760156, i servizi di manutenzione dell’ Impianto Elevatore dell’immobile comunale sito in Via
Kennedy per l’importo di €. 950,560 compresa IVA 22% ;
Di imputare la somma di € 950,60 IVA compresa al seguente Capitolo di Bilancio n. 1207/9/2018 per
€.172,82 e  al cap. 1207/9/2019 per €.777,68;

Di dare atto che la liquidazione della somma impegnata sarà disposta con successivo atto;

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della
sottoscrizione;

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza;

Di dare atto che:

il presente documento è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 e
all’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con Deliberazione di Giunta
comunale n. 97 del 30/12/2013, non sussistendo relazioni di parentela fino al 2° grado, coniugi
o affinità tra chi ha istruito e/o chi adotta l’atto e i titolari, gli amministratori o soci dei
destinatari del provvedimento;

le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio
al disposto dell’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, recante “ Misure urgenti per la
crescita del paese”, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 verranno pubblicati sul sito on
line del Comune di Telti”.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Il Rup. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Celeste Marginesu f.to Caboni Pasquale

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153,
comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Det. 546 19/11/2019 € 172,82 1207/9 2018
Det. 546 19/11/2019 € 777,69 1207/9 2019

di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle
scadenze di seguito indicate:

2



Descrizione

Data
consegna/
emissione
fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

MANUTENZIONI ascensore  comunale 10/01/2019 10/02/2019 €  172,82

MANUTENZIONI ascensore  comunale 01/10/2019 01/11/2019 €  777,69

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, di
accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in data 22.09.2014 esecutiva ai
sensi di legge;

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott. Bertuccelli Simone

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.

3


